
DO/S S15
20/01/2023
42201-2023-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42201-2023:TEXT:ES:HTML

España-Barcelona: Servicios hospitalarios
2023/S 015-042201

Servicios sociales y otros servicios específicos – contratos públicos

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Número de identificación fiscal: G08242463
Dirección postal: Avenida Tibidabo, 17-19
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08022
País: España
Persona de contacto: Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Correo electrónico: contratacion@mutuauniversal.net 
Teléfono:  +34 934848521
Fax:  +34 934848523
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.mutuauniversal.net
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FL3hDIyjBWjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Otras Entidades del Sector Público

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus modalidades asistenciales, en la 
ciudad de Pamplona (Navarra)
Número de referencia: 029-2022-0609

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:contratacion@mutuauniversal.net
http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FL3hDIyjBWjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FL3hDIyjBWjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


DO/S S15
20/01/2023
42201-2023-ES

2 / 3

II.1.2) Código CPV principal
85111000 Servicios hospitalarios

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus modalidades asistenciales, en la 
ciudad de Pamplona (Navarra)

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 810 000.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES22 Comunidad Foral de Navarra
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Pamplona. .

II.2.4) Descripción del contrato:
Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus modalidades asistenciales, en la 
ciudad de Pamplona (Navarra)

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 810 000.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato o del acuerdo marco
Duración en meses: 12

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.4) Normas y criterios objetivos de participación
Lista y breve descripción de las normas y criterios:
Capacidades de Obrar:
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.
Solvencias Económicas y/o Clasificación:
Cifra anual de negocio
Solvencias Técnicas:
- Trabajos realizados
- Técnicos o unidades técnicas
- Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución
- Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



DO/S S15
20/01/2023
42201-2023-ES

3 / 3

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre el acuerdo marco

IV.1.10) Identificación de las normas nacionales aplicables al procedimiento:

IV.1.11) Características principales del procedimiento de adjudicación:

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación / Plazo para la recepción de 
manifestaciones de interés
Fecha: 17/02/2023
Hora local: 14:00

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Dirección postal: Avenida, Tibidabo, Nº17
Localidad: Barcelona
Código postal: 08022
País: España
Correo electrónico: contratacion@mutuauniversal.net 

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
17/01/2023

20/01/2023 S15
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:contratacion@mutuauniversal.net

		2023-01-20T07:04:05+0100
	ARHS SPIKESEED 70f2862198b1d0dded9c1e5434ed4b8ac2609048




